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Zclł4CZJllk do rozpotz4dzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 27 września 
1988 r. (poz. 275) ' ' 

_ ...... _ .. .. _._.--_ ...... _ .. _ ..... _ ............ _ ....... __ .... __ .-
(miejs~owoŚć, data) 

OSWIADCZENIE - . / 

Swiadomy(a) odpowiedzialności .z art. 241 § \ KodeksU karnego (Dz. U.z 1969 r. Nr 13, poz. 94 z późniejszymi 
zmianami) za . fałszywe zeznanie, oświadczam, że dochód. mój w okresie ostatnich dwunastu miesięcy wynosi: 

l) wynagrodzenie miesięczne '(wszystk(e składniki) w wYl;okości _ ........... ~......... . zł , 
z .tytułu pracy w _. __ .. __ ........ _ .... _ ............. _: ............. _ .. _ ...... _ ............... , ..................... -, ...... -.......... -. __ ...... -....................... _ .... -..... , .. -.-

, (n'uwa zakładu ~racy) 

2) zasiłki rodzinne w wysokości ._ ... _ .. ____ zł 

3) emerytura (renta) w' wysokości . _______ , ił •• ___ .. _ .. __ 4 . .. __ .. __ • • __ .. ________________ .. ~ .. _ .................... _ .............. _._ 

(nr emerytury lub renty) 

.) dochód z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego w wysokości .................. _ ..... ,_ zł 
. • I !. 

5) dochód z tytułu prowadzenia. działalności objętej poda:tkiem obrotowym i dochodowym w wysokości ..... _ ... _;... zł 
. . 

, ......... _. __ .... _ ............................. _ ...... _ .. __ ....... _ ........ _ ................................ ........... -_ ............................................. _ .. _ ... _ ... _ ..... _._ ...... _ .... _~._ ......... _ ...................... _ .. -
. (nazwa i adres zakładu pracY) 

. ,··.61 dochód z innych ttódeł Vi ·WysQkOŚ()r.~:.;._'-._ ....... ....... _ .. _._ .... ~_ .................. _ ..... , .. . _.~ .. - .•• - ..•••. _ •. ~._ •.. , •.• _ ••..•••....• _ ... - •....•••.•..•••.... - •.. :_ ~ 
. . (wyrilienić źr6dła, np. prace zlecone. bOQoraria) 

7) łłlcznie miesięczny' dochód z wyZej wymienionych źródeł wynosi ... _ ................. zł (słownie złotych .......... _ ............... __ 
~ . 

------ .............. :-..,.-..... _ .. _ .................. : ............. .l. 

(podpis członka rodziny studenta) 
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ROZPORZĄDŻENIE MINISTRA FlNANSOW 

z dnia 22 września 1988 r. 

w sprawIe- zryczałtowania podatków obrotowego 1 dochOdowego z tytułu świadczenia usług przez' zakłady usługowe 
prowadzone przez spółdzieIn1e · według zasad uyczałtowanego rozrachunku. 

Na podstawie art. 9 pkt 1 ustawy z dnia . 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27,. 
poz. 111, z 1982 r. Nr45, poz. 289. z 1984 r. Nr 52, poz. 268 
l z 1985 r. Nr 12. poz . . 50) i art. 54 .ust. 2 ustawy z . dnia 
26 lutego 1982 r. o opodatkowaniu jednostek gospodarki 
u~ołecznionej (Oz. U. z 1987 r. Nr 12, poz. 77) oraz w 
związku z uchwałą Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludo­
wej z dnia 19 ~eśnia 1988 r. w sprawie powierzenia Rzą­
dowipełnienia obowiązków (Monitor Polski Nr 26, poz. 228) 
zarządza się. co następuje: 

§ 1. ł. Spółdzielnie prowadzące zakłady usługowe 
według zasad zryczałtowanego rozrachunku w rodzajach 
usług ~ząegóblioJl,ych · VI tabeli · stanowiącej.' za1ącznik: 
do rozpoizqdZenia..zw:anej dalej "tabelą", przy zatrudnie-

niu w p~łnym wymiarze czasu pracy nie przekraczają­
cym 7 lub więcej pracowników - jeżęli tak wynika z roz­
porządzenia - opłacają podatki obrotowy' "i dochodowy 
.od tych zakładów w formie ryczałtu. zwanego dalej "po­
datkiem zryczilłtowanym". 

2. Do liczby pracowników, o których mowa W ust. 1. 
nie wlicza' się zatrudnionych w zakładzie usługowym: 

1) małżonka prac:ownika,jeśli małżonek ten nie jest 
.zatrudniony na podstawie umowy o pracę; przepis 
ten dotyczy zatrudnienfa wyłącznie jednej osoby, bez 
względu na liczbę pracowników, 

. 2) osób zatrudnionych< w cehr nauki ' zawodu lub przy­
uczenia do wykonywania' określonej pracy, 
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i 



'", .' 
. 
" 

I' 

f 

DzIennik Ustaw , Nr 3.5 554- Poz. 276 

3) osób; nie więcej niż dwie, wy.konujących ' prace nie 
związane bezpośrednio ze świadczeniem usług (przy 
utrzymaniu czystości, pilnowaniu mienia itp.). 

§ 2. 1. Podstawą do liczenia należnego podatku zry" 
czałtowanego są miesięczne stawki podatku, określone w 
tabeli i liczba zatrudnionych "pracowników. 

2. Podatek zryczałtowany podwyższa się: 

1) o 200/0 - od zakładów zatrudniających 3 pracowników, 

2) o 300/0 - od zakładów zatrudniających 4 pracowników, 

3) o 400fó - od zakładów zatrudniających 5 i więcej , pra- . 
cowników. 

3. Podatek zryczałtowany (ust. l) podwyższa się róW­
nież - w razie gdy pr:zy świadczeniu określonych usług 
stosuje się podatek obrotowy liczony od sprzedaży tych 
usług, przekraczający stawkę 5°1.0 - o kwotę stanowiącą 
różnicę między stawką 5'% a stawką właściwą dla danego 
rodzaju usług . 

4. Przy podwyższeniu podatku zryczałtowanego, o któ­
rym mowa w ust. 3, spółdzielnie prowadząc~ zakłady usłu­
gowe są obowiązane prowadzić pełną ewidencję sprze-

"daży usług obj,ętych tym podatkiem. ' 

5. W razie zmiany liczby pracowników zatrudnionych 
w zakładzie usł,ugowym, podatek zryczaUowany uiszcza 
się w wysokości odpowiedniej do liczby zatrudnionych 
r--<lCząwszy od miesią.ca nas.tę.p.u.j,ą,ceg.o p,o miesią.cu, w któ­
rym nastąpiła zmiana. 

' 6. Je~eli zakład jest uprawniony do wykonywania 
różnego rodzaju usług, dla których są przewidziane stawki 
podatku zryczałtowanego w różnej wysokości, w;ysofoŚĆ 

podatku zryczałtowanego ustala się według stawki właści­
wej 'dla tego rodzaju usług, dla którego jest' przt:widziana 
r.ajwyższa stawka. 

7. Jeżeli świadczenie usług nie wymaga zorganizo­
wania zakładu usługowego, s,tawkę podatku ustala się w 
wysokości właściwej dla tej miejscowości, w której świad­
czone usługi stanowią największy udział w ogólnej war­
tości u~ług. 

8. W razie udokumentowania przez spółdzielnię przerw 
w wykonywaniu dzialalnościzakładu usługowego lUD 
przerwy w wykonywaniu pracy prżez pracownika zatrud­
nionego w zakładzie usługowym, nie pobiera się po.­
datku zryczałtowanego za pełny okres przerwy trwającej 

" nieprzerwanie co najmniej ' 10 dni w ' wysoko.ści 1/30 mie­
sięcznej należności za każdy dzień prżeI'wy~ 

§ 3. 1. Podatek zryczałtowany; należny od spółdzielni 
prowadzących zakłady , usługowe według zasad zryczałto­
wanego 'rozrachunku, obniża się: 

l) o 300/0 miesięcznej stawki ' podatku określonej 'w ta­
beli - od każdego zatrudnionego pracownika, który 
przed dniem 1 stycznia Joku podatkowego ukończył 
60 lat lub jest inwalidą, (merytem, rencistą albo oso­
bą przebywająCą na urlopie wychowawczym, . . 

2) o 600/0 miesięcznej stawki podatku ' okr\ElślQnej w ta­
beli -w razie zatrudnienia pracowniKa, o którYm 
mowa w pk,t 1, w niepełnym 'wymiarze czasu pracy. 

, 2. Obniżka stawki podatku, o której' mowa w , ust. t 
pkt 2, może dotyczyć nie więcej niż czterech zatrudnio­
nych pracowników wykorzystujących łącznie dwa etat y_ 

§ 4. Spółdzielni przysługuje ulga w wysokości 7!Jł/. 
zwyżki podatku określonej w § 2 ust. ' 2, pod warunkiem 
przeznaczenia całości kwoty wynikającej z tej ulgi na in­
wesfycje i wyposażenie związane z uslugami bytowymi. 
9kreślonymi w Skróconej klasyfikacji , usług Głównego 
Urzędu Statystycznego. 

§ 5. 1. W zakładach usługowych .prowdd7;onych wę­
dług zasad zryczałtowanego rozrachunku w branżach wy­
mienionych w załączniku do lozporządzenia, oznaczonycb 
znakiem ,,*)", dopuszczalne jest -'- poza usługami - Yiy­

.konyw.anie produkcji i kooperacH w rozmiarze nie prze­
kraczającym 4(11/. łącznego obrotu ze sprzedaży produkcji 

usług (w skali roczne"j). 

2. Spółdzietni-e prowadzące zakłady usługowe, które 
poza usługami wykonują prOdukcję i ko.operację, o któ­
rych mowa w ust. 1, opłacają od wartości sprzedazy tej 
produkcji i kooperacji podatek zryczałtowany w wysokości 
wynikającej z obowiązującej stawki podatku obrotowego 
właściwej dla ' tej sprzedaży ,' powiększonej o 6 jednostek 
procentowych. 

3. Przepisy ust. 1: i 2 stosuje się, jeżeli sprzedaż wy­
twor7 nnej produkcji następuje za pośrednictwem spóf­
dzieldi. W uzasadnionych przypadkach zarząd spółdzielni 
może ~poważnić kierownika zakładu do prewadzenia sprze­
daży bezpośrednio, jeżeli zostanie zapewnione prowadże-
nie pełnej ewidencji tej , sprzedaży. ' ' 

o§ 6. Izba skarbowa może w uzasadnionych przypad­
kach na wniosek spóJdzielni: 

1) wyrazić zgodę na opłacanie podatku zryczałtowanego. 
przy zatrudnieniu zwiększonym· do 9 pracowników. 
a także do 11 pracowników, jeżeli w liczbie zatrudnio­
nych będzie dWóch czeladników albo absolwentów 
szkół zawodowych przez okres pierwszych 24 mie- , 
sięcy po zda,niu przez nich egzaminu czeladniczego 
lub po ukończeniu szkoły zawodowej; ukończenie , 

, szkoły zawodowej oraz zdanie egzaminu czeladniczego 
przez tego samego pracownika nie ~poważnia do wię­
cej niż jednorazowego zaliczenia go do zwiększ,onego 
limitu zatrudnienia, ' 

I 

2) obniżyćnalcŻDY od spółdzielni podatek zryczałtowany. 
nie więcej jednak niż Q 5(J11/0, , jeżem warunki działal­
ności zakładu usługowego odbiegają w sposób znacz- ' 
ny od warunków' działalności zakładów , podobnego 
rodzaju - działających na terenie województwa i usta­
lony podatek byłbY oczywiście za: wysoki, 

3) obniżyć należny C'd spółdzielni podatek zryczałtowany 
od zakładów nowo uru;"homionych więcej niż o 500/~ , 
przez okres trzech lat licząc od dnia rozpoczęcia dzia­
łalności przez te zakłady. 

§' 7. l': Jeżeli zakład usługowy narusza przepisy § ' l 
ust. 1 i § 5 rozporządzenia, spółdzielnia opłaca podatek 
zryczałtowany podwyższony o: 

ł) 2000/p z tytułu prowadzenia dzia łalności usługowej, 

2) 500/0 z tytułu prowadzenia działalności produkcyjnej. 
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2. Podatek zryczałtowany podwyższony stosuje się od 
miesiąca następującego po miesiącu , vi którym zakład prze­
stał spełniać warunki do opłacania podatku ' zryczałtowa­
negona dotychczasowych zasadach. 

3. -Podwyższony podatek, o którym mowa w ust. 1 
i 2, oblicza się ąd faktyaznej liazby zatrudnionych pracow­
ników i pełnej wartości sprzedaI)ej produkcji, z uwzgh;id-
nieniem§ 2 ust. 2--:-4. . 

" 4. W razie zastosowania podwyiszonego podatku zry-
czałtowanego nie p!:zysługują obniżki przewidziane w § 3 
ust. 1, § 4 oraz § 6 pkt 2. 

5. Spółdzielnia prowadząca zakład usługowy, .od któ­
rego wpłacany jest podwyż~zony podatek zryczałtowany! 
może ponownie płacić podatek zryczałtowany bez podwyż­
szenia od nowego roku podatkowego, po spełnieniu wa­
runków ~ci tego opod1ttkowania .. 

§ 8. Spółdzielnia jest obowiązana prowadzić pełną 

ewidencję · obrotów zakładów z tytułu usług świadc-zonych 
na -rzecz jednostek gospodarki uspołecznionej oraz- pełną 
ewidencję- sprzedanej produkcji wytworzonej w tych za­
kładach. 

§ 9. 1. Spółdzielnia prowadząca 'zakłady usługowe , 

których działalność podlega opodatkowaniu podatkiem 

zryczałtowanym, ', sporządza roczne rozliczenie tego podat­
ku d.Iaposzczególnych zakładów i przesyła je właściwe­
mu urzędowi skarbo,,!emu w terminie płatności podatku. 

\ 

2, Podatek zryczałtowany. jest płatny: 

1) zaliczkowo, za I półrocze - do dnia 31 lipca roku 
,_ podatkowego, 

2) za okręs roczny do dnia 31 ' stycznia roku następ-
nego na podstawie rozliczenia, o którym mowa w 
ust. 1. 

3. ZaliczkQ~ą ~płatę ' podatku zryczałtowanego, o któ­
rej mowa w ust., 2 pkt 1, oblicza się mnożąc faktyczną 
liczbę pracowników zatrudnionych w zakładzie usługowym 
według stanu na dzień 30 czerwca przez stawkę podatku 
zryczałtowanego ustaloną dla danego rodzaju usług: 

§ 10. TriOCi moc rozporządzenie Ministra Finansów z 
, dnia 24 kwietnia 1985 r. w sprawie zryczałtowaniQ podat­

ków obrotowego i dochodowego z tytułu świadczenia ... 
usług priez zakłady usługowe prowadzone przez spółdziel­
nie według zasad zryczałtowanego rozrachunku (Dz. U. 
Nr 24~ poz. 103). 

~ 11. Rozporządzenie wchpdzi w życie po upływie 
trzech miesięcy od dnia ogłoszenia. 

p.o. Minister Finansów: B. Samojlik 

Załącznilt do rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 22 września 1988 r. 
b~oz. 276) 

TABELA 

, 

, 

MIESIĘCZNYCH STAWEK PODATKU ZRYCZAŁTOWANEGO OD JEDNEGO ZATRUDNIONEGO.w ZAKŁADACH USŁUGOWYCH 
PROWADZONYCH WEDLUG ZASAD ZRYCZAŁTOWANEGO ROZRACHUNKU . 

Lp. 

l 

l 

2 , 

. 

3' 

" 5 

6 

7 

8 

9 

f 

S~ol według Głównego 

'U~~u Statystycznego ' 

,ałąi -

2 

06, 07, 08, 
09, U 

., 

I 

-

I 

. b'rańżll' l~b 
podtr~ńza 

· 067 

06706 

~ '06707 

06707. 
" 

06802 

08201 

10201 

10204 

Rodzaj usługi 

· 4 

Usł~i . przemysłu ptetalowego, maszynowego, pre­
cyzy.j~ego, ' elektrotechpicznego ielektronlcznego, 
z wyjątkiem usług branży Q67i podbranży Q8201 

Usługi związane z wyrobami metalowymi powszcch-
. nego ' użytku, z wyjątkiem usług .podbranży 06706 , . 
~ 06707 . 

.Usługi jubilerSkie . 

Usługi grawerskie 

Usługi kowalstwa artystycząo 

Usłu.gi ślus,arskie i kowalskie·~, 

Usługi związane z maszynami, urządzelliami . i na­
rzędziami dla gospodarki rolnej, leśnej i ogrodniczej 

Usługi związane z samochodami osobowymi i po­
jazdami 'motorowymi Jednośladowymi 

Usługi związane z samochodami ciężaro~vymi . i ciąg­
lUkami 'drogowymi, rolniczymi, autobusami, samo-

, .eJJ,odami do specjalnych c.elów oraZ przyczepami 
i naezepami lamoc4odo~ymi 

w złotych 

W . miejscowościach ó liczbie mIeszkańców 

do 5.000 

5 

2.800 

3.400 

6.000 

6.000 

5.600 

3.000 

2;200 

4.000 

2.000 ' 

powyżej 

5.000 .' 
do 25.000 

6 

3.200 

' . ~ ., , 

, 

' 4-.800 

· 8.000 
~ 

8.000 

8.000 

3.200 

2.500 

4.000 

2.QOO 

powyżej' 
25.:000 . 

do 100.000 

7 

4.000 

5.600 

10.000 

11.000 

11.000 

4.500 

' 3.000 

4.500 

- 2.301) 

ponad · ... 
100.000 

8 

4.600 

6.000 

12.000 

.l2.000 

13.000 

5.000 

3.500 

5.000 

2.500 

.. 
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l I 2 , 3 I 4 5 , 6 7 I 8 

;/, 

10 12---13 13606 Usługi związane z wyrobami z tworzyw IztuczDych ---1.100 1.100 1.500 2.000 
11 13701 Usługi wulkanizacyjne 3.000 3.6.00 40400 5.000 
12 13701 Usługi ' zwillzane z bieżnikowaniem opon 6.000 8.000 10.000 10.000 . , 
13 15 15101 Usługi szklarskie-) 2.000 2.400 3.000 4.000 
14 

/ 

16 Usługi przemysłu ceramiki szlachetnej 2.000 2.000 3.000 4.000 
15 17 Usługi przemysłu drzewnego, z wyjątkiem usług 

, 

branży 173 i 174 oraz podhranży 17502 2.400 3.000 3.600 . 4.200 
16 173, 174 Usługi stolarskie i meblarsko-tapicerskie-) 2.800 3.400 4.000 4.600 
17 17502 Usługi . bednarskie 800 1.000 1.100 1.100 

" 
. \ 

18 . 19-20 190 Usługi włókiennicze, z wyjątkiem usług podhranży . 
20102 1.800 2.400 2,800 3.600 

19 20102 Usługi dziewiarskie, bez repasacji pończoch*) 2.000 3.000 4.000 . 4;200 
20 20102 Repasacja pończoch 700 800 1.000 1.000 

" 21 21 Usługi przemysłu odzieżowego, z. wyjątkiem usług 
naprawkowych"') 1.800 2.000 2.200 2.200 , I 

22 'Usługi. naprawkowe przemysłu 'odżieżowego 1.000 1.100 1.200 1.500 
23 22 22201 Wykonywanie obuwia na miarv 5.000 5.500 6.000 6.500./ 
24 , 22201 Naprawa obuwia 

.. 
1.000 1.200 1.500 1.800 . 

25 22301 Usługi kuśnierskie naprawkowe 2.600 2.800 3.600 4.000 
26 22301 Usługi kuśnierskie na niia~ 10.000 10.000 10.000 12.000 
27 22701 Usługi kaletnicze 3~600 4.000 5.000 6.000 
28 22703 Usługi rękawicznicze"') . 3.200 5.200 6.000 7.000 
29 22704 Usługi rymarskie·) 2.000 2.000 3.000 3.500 

23-25 
t 

241 - Usługi młynarskie 350 350 30 300 300 
31 258 Pozostałe usługi przemysłu spożYwczego 400 400 500 600 ..... .... 32 27 27101 . Usługi drukarskie powielaczowe . 2.400 2.400 3.0ÓO . 3.000 -33 27102 Usługi introligatorskie . 2.000 2.400 3.000 3.000 
34 28 Usługi w zakresie pozostałych branż przemysłu, z wy_ .. ,. 

jątkiem podhranży 281041) 2.000 2.200 2.500 2.800 
35 31 . Usługi remontowo-budowlane i instalacyjne w,obiek-

., 

tach użytkowanych-) 7;000 7.000 10.000 10.0(10 
36 32 Budowa jednorodzinnych domów mieszkalnych i po-

mieszczeń gosilOdarczych na indywidualne zamó-
wienie ludności 8.200 8.200 10.000 10.600 

37 34 34401 Usługi studniarskie 4.000 4.800 5.800 6.000 , 

38 50 504 Sprzątanie i cżyszczenie wagonów 1.800 1.800 1.800 2.000 
'\ 

.. 
39 61 617 Przygotowanie oraz dostawa towarów na zamówienie 500 600 700 800 
40 72 72201 Usługi szalet6w publicznych · - - - -
41 72401 Na~rawa i napełnianie gazem zapalniczek 1'.800 2.000 3.000 4.000 . , 
42 ' 72501 . Prawe. prasowanie 1.200 2.000 2.400 3.000 

/ . 
/ 

3.800 43 72502 Chemiczn.e czyszczenie, farbowanie odzieży i tkanin 1.600 2.400 .3.400 '. 

44 72504 Maglowanie 1.000 1.200 . 1.300 1.300 \ 

45 80 89101 i Usługi fryzjerskie, z wyjątkiem fryzjerstwa .męskiego, 
\ 

/ 

89U)2 o~az usługi kosmetyczne 1.000 1.000 1.20.0 1.500 
\ 46 89101 Usługi fryzjerstwa męskiego . 1.000 1.000 1.200 1.200 

47 89201 Usługi fotograficzne 1.400 
.. 
1.400 2.000 2.000 

48 89301 Usługi reklamowe i obalugi biurowej 1.200 1.200 1.500 1.800 , 
49 .. 

89302 Rzeczoznawstwo 1.200 l.400 1.600 1.900 .. 

50 89401 i Usługi porządkowe oraz przechowywanie i dozór , .. 

/ 89601 mienia 800 800 1.000 1.000 .. 
51 " 89501 Wypożye~e sprzętu i ponueszcztli 1.200 UOO 1.800 2.500 I 

-52 , 89901 Ważenie uliczne 150 150 150 150 

\ 

J) dodatkowo ·1Q'rób i naprawa parasoli i linek 




